

MOBIL-BETON GmbH

Transportbeton-Werk · Rehlingen-Saar

Preisliste für Betonpumpen und Serviceleistungen

gültig ab 01.01.2025

Betonpumpen	Einheit	Fahrnischer Pumpe	Pumpe
Ausleger - Höhe, gestreckt nach oben	m	24	38,5
Ausleger - Länge, horizontal gestreckt ab Mitte Pumpe	m	20	32,8
Ausleger - Länge, horizontal gestreckt ab Vorderkante LKW-Führerhaus	m	17,6	30,3
An- und Abfahrt, Pauschalpreis	€ / Einsatz	70,00	110,00
Pauschalpreis für Mengen bis 25,00 m ³	bis 6 m ³	€ 230,00	265,00
	6,5 m ³ - 10 m ³	€ 250,00	285,00
zuzüglich An- und Abfahrt, sowie der Energie-Zulage pauschal 45 € pro Einsatz	10,5 m ³ - 15 m ³	€ 270,00	315,00
	15,5 m ³ - 25 m ³	€ 290,00	335,00
Nutzungspreise	bei mehr als 25 m³		
für Mengen ab 25,50 m ³	25,5 m ³ - 50 m ³	€ / m ³ 15,00	18,00
zuzüglich An- und Abfahrt, sowie der Energie-Zulage 0,80 €/m ³	50,5 m ³ - 100 m ³	€ / m ³ 14,50	17,50
Mindestberechnung 45,00 € pro Einsatz	100,5 m ³ - 150 m ³	€ / m ³ 14,00	17,00
	> 150 m ³	€ / m ³	nach Vereinbarung
Vergebliche An- und Abfahrt	€ / Einsatz	280,00	325,00
Mindestfördermenge pro Stunde	m ³	15,00	20,00
Stundensatz ohne An- und Abfahrt	€ / Stunde	140,00	230,00
Bei Unterschreitung der Mindestfördermenge pro Stunde erfolgt die Abrechnung im jeweiligen Stundensatz. Der Abrechnungszeitraum beginnt mit der Ankunft auf der Baustelle und endet mit der Abfahrt von der Baustelle. Wartezeiten, die bauseits bedingt entstehen, werden mit dem jeweiligen Stundensatz berechnet.			
Serviceleistungen	Einheit	Fahrnischer Pumpe	Pumpe
Standortwechsel der Pumpe auf der Baustelle	€ / Stück	70,00	90,00
Baustelle ohne Reinigungsmöglichkeit	€ / Stück	110,00	
Zusätzliche Schlauch- und Rohrleitung	€ / lfd. m	6,00	
Rohrbögen für Schlauch- und Rohrleitung	€ / Stück	7,00	
Reduzierungen für dünnerne Schlauchleitungen	€ / Stück	29,00	
Pumpen von Stahlfasern	€ / m ³	1,00	
Mehrkosten Mo. - Fr. nach 17:00 Uhr bis 20:00 Uhr	€ / Stunde	25,00	
Mehrkosten Sa. nach 12:00 Uhr bis 16:00 Uhr	€ / Stunde	25,00	
Abweichende Zeiten sowie Sonn- und Feiertage	€ / Stunde	nach Vereinbarung	
An- und Abtransport von zusätzlicher Schlauch- und Rohrleitungen ab einer Schlauch- und Rohrleitungslänge von mehr als 30 m	€ / Stunde	65,00	
Zuschlag. Kein Hilfspersonal bei Auf- und Abbau der Leitung	€ / lfd. m	6,50	

alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen MWST.

Werk:

Zur Schleuse 3
66780 Rehlingen
Tel. (0 68 35) 92 33 38-12
Fax (0 68 35) 92 33 38-15

Verwaltung:

Bescher Straße 21
66706 Perl
Tel. (0 68 66) 91 02-0
Fax (0 68 66) 91 02 99

E-Mail:

info@mobilbeton-gmbh.de
Internet:
www.mobil-beton.com

Banken:

Sparkasse Merzig-Wadern
(BLZ 593 510 40) · Kto. 67 603
IBAN: DE73 5935 1040 0000 0676 03
BIC: MERZDE55XXX